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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 

Dato Type Status Kommentar 

27-07-2023 Indskærpelse Efterkommet Møddingen skal overdækkes med vandtæt materiale. 
Afløbet på møddingspladsen skal fritholdes. 

03-12-2024 Indskærpelse Efterkommet Møddinger skal overdækkes med tætsluttende og vandtæt 
materiale, Afløb på møddingspladser skal have kapacitet til 
at bortlede saftafløb, og bunden skal være tæt og 
uigennemtrængelig for fugt. 

03-12-2024 Indskærpelse Efterkommet Dybstrøelse der opbevares i en container, skal være 
overdækket med vandtæt materiale. Containeren skal 
desuden stå på en fast tæt bund, hvor der er et afløb til en 
opsamlingsbeholder. 

03-12-2024 Indskærpelse Efterkommet Folde til heste skal have et veletableret tæt plantedække, 
der kan optage næringsstofferne fra gødningen. 

09-10-2025 Aftale Meddelt Bygningen over møddingspladsen skal have byggetilladelse. 
09-10-2025 Indskærpelse Andre forhold Rideklubben skal overholde miljøtilladelsens støjvilkår. 
09-10-2025 Indskærpelse Meddelt Møddinger skal overdækkes med tætsluttende og vandtæt 

materiale. 
09-04-2026 Påbudsvarsel Meddelt Ridebanen skal vandes så den ikke kan støve og der skal 

føres logbog over hvornår banen vandes. 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Lugt, støj og støv Støv: Der er modtaget en klage over støv fra ridebanen, både når banen bruges og 

når det blæser. Dette blev drøftet på tilsynet, hvor der blandt andet blev talt om at 
der for nyligt at blevet udlagt nyt sand på ridebanen. Det nye sand er af en anden 
type end det gamle sand, hvorfor dette måske kan gøre at sandet støver mindre. 
Der blev også talt om rideklubbens praksis for vanding af ridebanen. Ved tilsynet 
var de i gang med at vande banen, og det kunne ses at der anvendes en sprinkler. 
Der er anlagt et nyt vandingssystem, som består af en slange med tapper flere 
steder langs hegnet på banen. Her kan de koble sprinkleren på de forskellige 
tapper, så de kan få en mere grundig vanding af banen. Det blev oplyst, at der 
sigtes efter at vande banen hver dag, men hvis banen er frossen eller 
oversvømmet, grundet regn, bliver der ikke vandet. Da der er modtaget en klage 
over støv fra banen, vurderes det at kunne anses som en forurening.  
 
Tilsynsmyndigheden kan meddele påbud om, at forureningen skal nedbringes, 
herunder påbud om, at der skal gennemføres bestemte foranstaltninger, hvis et 
husdyrbrug medfører uhygiejniske forhold eller væsentlig forurening, jf. 
husdyrbrugloven § 42. Der bliver derfor, varslet påbud om at nedbringe mængden 
af støv fra ridebanen samt at føre logbog over vanding af ridebanen i forbindelse 
med dette tilsyn. 
 
Støj: Aalborg Kommune har tidligere modtaget flere klager over støj fra afretning af 
ridebanen. Der er derfor ved forrige tilsyn givet en indskærpelse efter støjvilkårene 
i miljøtilladelsen, men da miljøtilladelsen ikke længere er gældende, er 
indskærpelsen heller ikke længere aktiv. Rideklubben skal dog stadig sørge for 
ikke at producere støj, der er til gene for naboerne. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Miljøgodkendelse/-
tilladelse udnyttet 

Der er den 11-09-2024 meddelt miljøtilladelse til Rideklubben. Denne tilladelse er 
blevet påklaget og hjemsendt af Miljø og Fødevareklagenævnet. Miljøtilladelsen 
gælder derfor ikke længere. 
 
Der er bygget ny møddingsplads på den placering der er angivet i miljøtilladelsen. 

Ridebaner og folde Folde: Ved tidligere tilsyn blev det indskærpet at folde til heste skal have et 
veletableret plantedække der kan optage næringsstoffer fra gødningen som 
dyrene efterlader. Ved dette tilsyn blev det oplyst at der har været sået græs på de 
omtalte folde, og at rideklubben nu er opmærksom på årligt at rotere foldene, og 
give hver fold mulighed for at få plantedække.  
 

Opbevaringsanlæg 

Pladser 

Type Byggedato Areal 
(m2) 

Vol. 
(m3) 

Overdækn
. (m2) 

Bemærkning 

Møddingsplads 01-06-1990 54 54  Må ikke bruges 
Møddingsplads 01-05-2025 70 70  Opført i løbet af foråret/sommeren 2025 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Møddingsplads, 
tæthed 

Bunden vurderes at være tæt. 

Møddingsplads, afløb 
og sidebegrænsning 

Ved tilsynet er det oplyst at der er afløb på den nye møddingsplads under 
containeren. Det blev oplyst at denne fører til den gamle ajlebeholder. 

Møddingsplads, 
overdækning 

Det blev indskærpet ved forrige tilsyn, at møddingen skulle overdækkes. Ved dette 
tilsyn var den ikke overdækket, men overdækningen lå klar. det blev forklaret, at 
overdækningen lægges ind over møddingen, når den sidste boks er blevet muget 
hver dag. Det blev aftalt, at der indsendes billede af at møddingen er overdækket, 
så indskærpelsen kan lukkes. 

Møddingsplads, tag- og 
overfladevand 

Det er ikke muligt for tag- og overfladevand at løbe ind på pladsen. 

Møddingsplads, øvrige Rideklubben har opført en ny møddingsplads på den placering der er angivet i 
deres miljøtilladelse. Der er bygget en bygning/skur over og omkring 
møddingspladsen. Denne bygning kræver byggetilladelse. Det er derfor, ved 
forrige tilsyn, aftalt at rideklubben søger en lovliggørende byggetilladelse. Denne 
byggetilladelse er endnu ikke blev indsendt, men det blev oplyst at den er på vej. 
Aftalen fastholdes indtil der er søgt om og meddelt byggetilladelse til 
møddingspladsen. 

Markstakke med komposteret husdyrgødning 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar Antal 
Antal markstakke* Ingen. 0 
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Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Konstateret 
jordforurening ved 
tilsyn* 

Nej. 

 


